
Příklad třetí 

Občanské sdružení Brněnští krokodýli, které bylo účastníkem řízení, ve kterém bylo 20. 9. 

2008 vydáno územní rozhodnutí. Tím byla umístěna stavba podnikatelské provozovny 

podnikatele Ziskuchtivého. Protože rozhodnutí bylo vydáno ve stanovené lhůtě. Stavební úřad 

odepřel občanskému sdružení přístup do spisu a nezohlednil žádnou jejich námitku, kterou 

v průběhu řízení uplatnili. Proto se rozhodli, že se budou bránit. Podali 31. 10. odvolání ke 

stavebnímu úřadu. Ziskuchtivý tvrdí, že odvolání bylo podáno opožděně.  

 

1. Kdo může podat odvolání? Může se účastník řízení práva na odvolání vzdát? 

2. Jak náležitosti musí mít rozhodnutí správního úřadu? 

3. V jaké lhůtě musí být podáno odvolání proti rozhodnutí? 

4. U kterého úřadu se odvolání podává a který úřad o něm rozhoduje? 

5. Je odvolací lhůta delší, jestliže nebyl účastník řádně poučen? 

 


